
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Ergebnisliste 
 

36. Sankt – Sebastian – Pokal – Schießen 
 

10. bis 14. Januar 2018 
 

bei der kgl. priv. Feuerschützengesellschaft Starnberg 
 
 

Ältester aktiver Teilnehmer: 
Hermann Klauke FSG Starnberg 

 
Jüngste Teilnehmerin: 

Horneber Franziska SG 1874 Percha 
 
 

St. Sebastian – Pokal – Gewinner 2018 
Luftgewehr ohne Hilfsmittel  FT09 Starnberg 
Luftgewehr mit Hilfsmittel  FSG Starnberg 
Luftpistole    FSG Starnberg 

 
 

Vereine: Teilnehmer: Mitglieder 
Verein 

Prozent 

Adlerschützen Wangen 21 99 21,2 
SG 1874 Percha 20 92 21,7 
Bergschützen Hanfeld 17 69 24,6 
Stefanischützen Söcking 11 51 21,5 
FT 09 Starnberg 10 38 26,3 
D'Oberlandler Starnberg 9 25 36,0 
FSG Starnberg 36 130 27,6 
Gesamt 124   

 
 

Luftgewehr ohne Hilfsmittel 44 Teilnehmer 
Luftgewehr mit Hilfsmitteln 43 Teilnehmer 
Luftpistole 29 Teilnehmer 
Jugend  8 Teilnehmer 
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St. Sebastian Pokal 2018 
Mannschaftswertung - Luftgewehr mit Hilfsmittel 

  Gesamt Ringe Teiler 

1 FSG Starnberg 65,2 31,1 34,1 

 

Schober Friedrich            210,3 Ringe 
Wilfert Ursula                   209,9 Ringe 
Schmidt Thomas             208,7 Ringe 
Schäffler Stefan                  9,2 Teiler 
Schober Friedrich              12,1 Teiler 
Wilfert Ursula                     12,8 Teiler 

 

9,7 
10,1 
11,3 

 
 
 

 
 
 

9,2 
12,1 
12,8 

2 FSG Starnberg II 138,3 53,5 84,8 

 

Schäffler Stefan                 204,2 Ringe 
Stumpf Manfred                201,6 Ringe 
Grenzebach Werner         200,4 Ringe 
Grenzebach Werner            16,1 Teiler 
Schmidt Thomas                  24,3 Teiler 
Stumpf Manfred                  44,4 Teiler 

 

15,8 
18,4 
19,3 

 
 
 

 
 
 

16,1 
24,3 
44,4 

3 Adlerschützen Wangen 143,7 41,3 102,4 

 

Schober Peter                     207,8 Ringe 
Illgen Elfriede                      205,7 Ringe 
Jakob Helmut                      205,2 Ringe 
Schober Peter                       22,0 Teiler 
Illgen Elfriede                        30,3 Teiler 
Königsdorfer Josef              50,1 Teiler 

 

12,2 
14,3 
14,8 

 
 
 

 
 
 

22,0 
30,3 
50,1 

4 Adlerschützen Wangen II 240,8 70,0 170,8 

 

Schütze Elisabeth                197,9 Ringe 
Friedinger Johann               196,9Ringe 
Königsdorfer Josef              195,2 Ringe 
Friedinger Johann                 55,9Teiler 
Jakob Helmut                         56,7 Teiler 
Illgen Heribert                        58,2 Teiler 

 

22,1 
23,1 
24,8 

 
 
 

 
 
 

55,9 
56,7 
58,2 

5 Bergschützen Hanfeld 259,4 84,0 175,4 

 

Haas Rudi                              196,6 Ringe 
Bösl Hans                              189,8 Ringe 
Gutt Hans                              189,6 Ringe 
Bösl Hans                                  5,0Teiler 
Hoisl Reinhard                        81,1 Teiler 
Gutt Hans                                 89,3 Teiler 

 

23,4 
30,2 
30,4 

 
 
 

 
 
 

5,0 
81,1 
89,3 

6 D’Oberlandler Starnberg 338,4 74,4 264,0 

 

Fischer Wolfgang                200,8 Ringe 
Uffelmann Hannelore       194,8 Ringe 
Winter Joachim                   190,0 Ringe 
Uffelmann Hannelore         60,0 Teiler 
Fischer Wolfgang                 98,0 Teiler 
Winter Joachim                   106,0 Teiler 

 

19,2 
25,2 
30,0 

 
 
 

 
 
 

60,0 
98,0 
106,0 
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7 Stefanischützen Söcking 458,9 84,7 374,2 

 

Nowak Wolfgang                  199,1 Ringe 
Moll Ernst                                190,2 Ringe 
Pöschl Adolf                            186,0 Ringe 
Nowak Wolfgang                  122,0 Teiler 
Pöschl Adolf                            124,7 Teiler 
Moll Ernst                                 127,5 Teiler 

 

20,9 
29,8 
34,0 

 
 
 

 
 
 

122,0 
124,7 
127,5 

8 SG 1874 Percha 488,4 120,1 368,3 

 

Lang Ursula                             190,6 Ringe 
Dilk Hans-Jürgen                    186,4Ringe 
Lang Thomas                          162,9 Ringe 
Lang Ursula                              83,6 Teiler 
Dilk Hans-Jürgen                    119,4 Teiler 
Lang Thomas                          165,3 Teiler 

 

29,4 
33,6 
57,1 

 
 
 

 
 
 

83,6 
119,4 
165,3 

9 D’Oberlandler Starnberg 606,3 136,4 469,9 

 Hummel Reinhold                  176,3 Ringe 
Koppenberger Irmgard        175,5 Ringe 
Angerer Willi                            171,8 Ringe 
Koppenberger Irmgard        143,0 Teiler 
Saal Heinrich                            162,9 Teiler 
Hummel Renate                     164,0 Teiler 

 43,7 
44,5 
48,2 

 
 
 

 
 
 

143,0 
162,9 
164,0 

 
St. Sebastian Pokal 2018 
Mannschaftswertung - Luftpistole 

  Gesamt Ringe Teiler 
1 FSG Starnberg 182,7 89,3 93,4 
 Goralski Claus                          192,3 Ringe 

Meier Peter                              191,2 Ringe 
Kapsreiter Philipp                  187,2 Ringe 
Rauscher Markus                     25,8 Teiler 
Schilcher Sonja                         27,1 Teiler 
Goralski Claus                           40,5 Teiler 

 27,7 
28,8 
32,8 

 
 
 

 
 
 

25,8 
27,1 
40,5 

2 Adlerschützen Wangen 367,8 100,6 267,2 
 Illgen Hermann                       196,3 Ringe 

Friedinger Andreas                190,3 Ringe 
Zerhoch Erika                          172,8 Ringe 
Illgen Hermann                        65,7 Teiler 
Friedinger Andreas                100,2 Teiler 
Zerhoch Erika                           101,3 Teiler 

 23,7 
29,7 
47,2 

 
 
 

 
 
 

65,7 
100,2 
101,3 

3 FSG Starnberg II 383,5 105,9 277,6 
 Schilcher Sonja                      186,2 Ringe 

Schilcher Andreas                 185,1 Ringe 
Kawnik Karl                             182,8 Ringe 
Kapsreiter Philipp                  85,8 Teiler 
Fuchs Marion                          90,8 Teiler 
Rausch Felix                            101,0 Teiler 

 33,8 
34,9 
37,2 

 
 
 

 
 
 

85,8 
90,8 
101,0 

4 SG 1874 Percha 393,1 125,2 267,9 
 Kraus Herbert                           180,3 Ringe 

Fersch Thomas                         179,9 Ringe 
Stöckl Werner                           174,6Ringe 

 39,7 
40,1 
45,4 
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Fersch Thomas                          64,3 Teiler 
Kraus Herbert                            92,3 Teiler 
Fersch Hubert                           111,3 Teiler 

 
 
 

64,3 
92,3 
111,3 

5 FSG Starnberg III 446,3 114,5 331,8 
 Fuchs Marion                             182,3 Ringe 

Kawnik Stefan                           182,1 Ringe 
Rausch Felix                               181,1 Ringe 
Kawnik Stefan                           102,1Teiler 
Kawnik Ute                                 110,6 Teiler 
Rolla Horst-Michael                 119,1 Teiler 

 37,7 
37,9 
38,9 

 
 
 

 
 
 

102,1 
110,6 
119,1 

6 FSG Starnberg IV 557,0 135,0 422,0 
 Jost Anton                                  177,0 Ringe 

Rauscher Markus                      176,1 Ringe 
Schmidt Christian                      171,9 Ringe 
Fischer Rudolf                            126,0 Teiler 
Meier Peter                                 144,4 Teiler 
Kawnik Karl                                 151,6 Teiler 

 43,0 
43,9 
48,1 

 
 
 

 
 
 

126,0 
144,4 
151,6 

7 SG 1874 Percha II 729,3 204,6 524,7 
 Fersch Hubert                            168,2 Ringe 

Graf v. Taufkirchen Korbinian    156,2 Ringe 
Fersch Leonhard                        131,0 Ringe 
Graf v. Taufkirchen Korbinian    129,3 Teiler 
Stöckl Werner                             132,0 Teiler 
Fersch Leonhard                        263,4 Teiler 

 51,8 
63,8 
89,0 

 
 
 

 
 
 

129,3 
132,0 
263,4 

8 Adlerschützen Wangen II 730,2 164,5 565,7 
 Friedinger Anett                       171,3 Ringe 

Zerhoch Anton                          162,5Ringe 
Schifter Gertraud                      161,7 Ringe 
Schifter Gertraud                     150,8 Teiler 
Zerhoch Anton                          188,4 Teiler 
Friedinger Annett                     226,5 Teiler 

 48,7 
57,5 
58,3 

 
 
 

 
 
 

150,8 
188,4 
226,5 

9 FSG Starnberg V 781,9 187,1 594,8 
 Fischer Rudolf                          166,7 Ringe 

Kawnik Andreas                      162,0 Ringe 
Kawnik Ute                               144,2 Ringe 
Kawnik Andreas                      189,0 Teiler 
Jost Anton                                 191,3 Teiler 
Schilcher Andreas                   214,5 Teiler 

 53,3 
58,0 
75,8 

 
 
 

 
 
 

189,0 
191,3 
214,5 

 
St. Sebastian Pokal 2018 

Mannschaftswertung - Luftgewehr ohne Hilfsmittel 
  Gesamt Ringe Teiler 

1 FT09 Starnberg 415,1 130,7 284,4 

 

Sikora Renate                         200,8 Ringe 
Sydow Karl-Heinz                  194,4 Ringe 
Ganser Christian                    192,4 Ringe 
Mignoli Michael                     191,0 Ringe 
Fischer Robert                       190,7 Ringe 
Drexler Volker                          23,0 Teiler 
Ganser Christian                      27,8 Teiler 

 

19,2 
25,6 
27,6 
29,0 
29,3 

 
 

 
 
 
 
 

23,0 
27,8 
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Fischer Robert                         59,0 Teiler 
Mignoli Michael                      84,4 Teiler 
Sikora Renate                          90,2 Teiler 

 
 
 

59,0 
84,4 
90,2 

2 Bergschützen Hanfeld 470,0 162,5 307,5 

 

Ortner Josef                           198,7 Ringe 
Schweiger Marcus                195,4 Ringe 
Schreiner Juliane                  184,0 Ringe 
StürzerBerti                            182,4 Ringe 
Mack Elisabeth                       177,0 Ringe 
Schweiger Marcus                 46,4 Teile 
Stürzer Berti                            49,3 Teiler 
Schreiner Juliane                    56,3 Teiler 
Ortner Josef                             68,0 Teiler 
Mack Elisabeth                        87,5 Teiler 

 

21,3 
24,6 
36,0 
37,6 
43,0 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

46,4 
49,3 
56,3 
68,0 
87,5 

3 FSG Starnberg 489,4 144,3 345,1 

 

Weidhaas Axel                      199,8 Ringe 
Stoll Viktoria                          196,9 Ringe 
Stoll Ingrid                              193,4 Ringe 
Serres Karina                         185,3 Ringe 
Stoll Ludwig                           180,3 Ringe 
Weidhaas Axel                        22,2 Teiler 
Stoll Ingrid                               60,4 Teiler 
Stoll Viktoria                            68,0 Teiler 
Serres Karina                           96,2 Teiler 
Stoll Ludwig                             98,3 Teiler 

 

20,2 
23,1 
26,6 
34,7 
39,7 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

22,2 
60,4 
68,0 
96,2 
98,3 

4 Adlerschützen Wangen  530,7 135,6 395,1 

 

Brunner Hans                         199,7 Ringe 
Zerhoch Benjamin                196,0 Ringe 
Friedinger Andreas              194,6 Ringe 
Burgstaller Markus              192,3 Ringe 
Patzel Vroni                            181,8 Ringe 
Brunner Hans                            3,6 Teiler 
Friedinger Andreas                35,4 Teiler 
BurgstallerMarkus                 79,3 Teiler 
Zerhoch Benjamin                122,7 Teiler 
Schuster Doris                       154,1 Teiler 

 

20,3 
24,0 
25,4 
27,7 
38,2 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

3,6 
35,4 
79,3 
122,7 
154,1 

5 SG 1874 Percha 1037,2 268,0 769,2 

 

Rösner Ursula                        195,6 Ringe 
Rommel Peter                       185,6 Ringe 
Fersch Stefan                         167,8 Ringe 
Turnwald Antonia                 150,4 Ringe 
Hofer Renate                          132,6 Ringe 
Rommel Peter                          59,2 Teiler 
Rösner Ursula                           99,7 Teiler 
Fersch Stefan                           196,0 Teiler 
Horneber Franziska               204,7 Teiler 
Turnwald Walter                    209,6 Teiler 

 

24,4 
34,4 
52,2 
69,6 
87,4 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

59,2 
99,7 

196,0 
204,7 
209,6 

6 SG 1874 Percha II 2581,1 533,5 2047,6 

 

Dilk Leon                                  131,3 Ringe 
Höpfl Fabian                           128,5 Ringe 
Turnwald Walter                   108,2 Ringe 
Höpfl Lucas                             105,4 Ringe 

 

88,7 
91,5 
111,8 
114,6 

 
 
 
 



Seite 6 
Ergebnisse 36. St.-Sebastiani-Schießen 2018 

 

Horneber Franziska               93,1 Ringe 
Turnwald Antonia                 239,5 Teiler 
Höpfl Fabian                           299,1 Teiler 
Hofer Renate                          398,5 Teiler 
Dilk Leon                                  469,2 Teiler 
Höpfl Lucas                             641,3 Teiler 

126,9 
 
 
 
 
 

 
239,5 
299,1 
398,5 
469,2 
641,3 

 
Adlerscheibe 

Jugend 
   Ringe Teiler 
1 Ortner, Josef Bergschützen Hanfeld 99,9  
2 Taufkirchen, Korbinian Graf von SG 1874 Percha e.V.  59,4 
3 Schreiner, Alexandra Bergschützen Hanfeld 84,3  
4 Sieweck, Mario Stefanischützen Söcking  153,2 
5 Turnwald, Antonia SG 1874 Percha e.V. 81,1  
6 Horneber, Franziska SG 1874 Percha e.V.  204,7 
7 Dilk, Leon SG 1874 Percha e.V. 74,6  
8 Höpfl, Lucas SG 1874 Percha e.V.  264,5 

 
Adlerscheibe 

Luftgewehr ohne Hilfsmittel 
   Ringe Teiler 
1 Stoll, Ingrid FSG Starnberg 102,2  
2 Brunner, Hans Adlerschützen Wangen  3,6 
3 Sikora, Renate FT 09 Starnberg 101,3  
4 Drexler, Volker FT 09 Starnberg  7,0 
5 Burgstaller, Markus Adlerschützen Wangen 101,1  
6 Weidhaas, Axel FSG Starnberg  22,2 
7 Ganser, Christian FT 09 Starnberg 101,0  
8 Patzel, Vroni Adlerschützen Wangen  28,6 
9 Zerhoch, Benjamin Adlerschützen Wangen 99,5  
10 Schweiger, Marcus Bergschützen Hanfeld  34,7 
11 Fischer, Robert FT 09 Starnberg 99,3  
12 Friedinger, Andreas Adlerschützen Wangen  35,4 
13 Rösner, Ursula SG 1874 Percha e.V. 98,9  
14 Otto, Thomas Stefanischützen Söcking  42,7 
15 Stoll, Viktoria FSG Starnberg 98,7  

 

 
Adlerscheibe 

Luftgewehr mit Hilfsmitteln 
   Ringe Teiler 
1 Schober, Friedrich FSG Starnberg 106,4  
2 Jakob, Helmut Adlerschützen Wangen  2,2 
3 Schober, Peter Adlerschützen Wangen 105,9  



Seite 7 
Ergebnisse 36. St.-Sebastiani-Schießen 2018 

 

4 Bösl, Hans Bergschützen Hanfeld  5,0 
5 Wilfert, Ursula FSG Starnberg 105,2  
6 Schäffler, Stefan FSG Starnberg  9,2 
7 Schmidt, Thomas FSG Starnberg 105,2  
8 Beisenherz, Willi Stefanischützen Söcking  13,0 
9 Illgen, Elfriede Adlerschützen Wangen 104,5  
10 Grenzebach, Werner FSG Starnberg  16,1 
11 Stumpf, Manfred FSG Starnberg 101,5  
12 Gutt, Hans Bergschützen Hanfeld  20,1 
13 Nowak, Wolfgang Stefanischützen Söcking 101,2  
14 Schreiner, Erna Bergschützen Hanfeld  25,0 
15 Schober, Wilhelm FT 09 Starnberg 101,1 

 
Adlerscheibe 

Luftpistole 
   Ringe Teiler 
1 Illgen, Hermann Adlerschützen Wangen 98,4 (97,9) 
2 Fersch, Thomas SG 1874 Percha e.V.  22,5 
3 Kawnik, Karl-Heinz FSG Starnberg 98,4 (97,7) 
4 Kawnik, Andreas FSG Starnberg  44,4 
5 Goralski, Claus FSG Starnberg 98,0  
6 Kawnik, Ute FSG Starnberg  48,4 
7 Kawnik, Stefan FSG Starnberg 96,9  
8 Sieweck, Donald Stefanischützen Söcking  66,9 
9 Friedinger, Andreas Adlerschützen Wangen 96,6  
10 Schilcher, Andreas FSG Starnberg  75,4 
11 Meier, Peter FSG Starnberg 96,1  

 

Festscheibe 
Luftgewehr ohne Hilfsmittel / Luftpistole 

1 Brunner, Hans Adlerschützen Wangen 12,1 
2 Schifter, Gertraud Adlerschützen Wangen 17,3 
3 Rommel, Peter SG 1874 Percha e.V. 20,2 
4 Stürzer, Berti Bergschützen Hanfeld 23,3 
5 Kawnik, Stefan FSG Starnberg 28,8 
6 Kraus, Herbert SG 1874 Percha e.V. 29,1 
7 Kawnik, Karl-Heinz FSG Starnberg 29,8 
8 Goralski, Claus FSG Starnberg 34,1 
9 Ganser, Christian FT 09 Starnberg 37,0 
10 Schweiger, Marcus Bergschützen Hanfeld 37,1 
11 Burgstaller, Markus Adlerschützen Wangen 38,0 
12 Weidhaas, Axel FSG Starnberg 39,9 
13 Drexler, Volker FT 09 Starnberg 43,0 
14 Mignoli, Michael FT 09 Starnberg 44,5 
15 Stoll, Ingrid FSG Starnberg 49,5 
16 Horneber, Franziska SG 1874 Percha e.V. 60,2 
17 Sieweck, Mario Stefanischützen Söcking 60,4 
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18 Sydow, Karl-Heinz FT 09 Starnberg 61,0 
19 Hiesl, Peter FSG Starnberg 62,8 
20 Schilcher, Sonja FSG Starnberg 63,0 
21 Stoll, Ludwig FSG Starnberg 64,0 
22 Sikora, Renate FT 09 Starnberg 64,2 
23 Czerwenka, Leopold FSG Starnberg 65,5 
24 Serres, Karina FSG Starnberg 67,0 
25 Jost, Anton FSG Starnberg 69,8 
26 Debre, Peter FT 09 Starnberg 70,5 
27 Rausch, Felix FSG Starnberg 71,0 
28 Fersch, Thomas SG 1874 Percha e.V. 72,5 

 
Festscheibe 

Luftgewehr mit Hilfsmitteln 
1 Nowak, Wolfgang Stefanischützen Söcking 1,4 
2 Schober, Friedrich FSG Starnberg 6,4 
3 Grenzebach, Werner FSG Starnberg 7,0 
4 Angerer, Willi D'Oberlandler Starnberg 9,8 
5 Wilfert, Ursula FSG Starnberg 13,0 
6 Lang, Ursula SG 1874 Percha e.V. 13,4 
7 Schober, Wilhelm FT 09 Starnberg 14,4 
8 Illgen, Elfriede Adlerschützen Wangen 15,0 
9 Schäffler, Stefan FSG Starnberg 17,0 
10 Schober, Peter Adlerschützen Wangen 21,0 
11 Schmidt, Thomas FSG Starnberg 21,6 
12 Fischer, Wolfgang D'Oberlandler Starnberg 32,0 
13 Stumpf, Manfred FSG Starnberg 34,8 
14 Jakob, Helmut Adlerschützen Wangen 38,6 
15 Friedinger, Johann Adlerschützen Wangen 43,0 
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Mannschaft Luftgewehr mit Hilfsmittel 
Platz Schütze Verein Ringe Teiler Ring Punkte 

1 Schober Friedrich FSG 210,3 12,1 9,7 
2 Wilfert Ursula FSG 209,9 12,8 10,1 
3 Schmidt Thomas FSG 208,7 24,3 11,3 
4 Schober Peter Wangen 207,8 22 12,2 
5 Illgen Elfriede Wangen 205,7 30,3 14,3 
6 Jakob Helmut Wangen 205,2 56,7 14,8 
7 Schäffler Stefan FSG 204,2 9,2 15,8 
8 Stumpf Manfred FSG 201,6 44,4 18,4 
9 Fischer Wolfgang D‘Oberlandler 200,8 98 19,2 
10 Grenzebach Werner FSG 200,7 16,1 19,3 
11 Stumpf Waltraud FSG 200 48,1 20 
12 Nowak Wolfgang Söcking 199,1 122 20,9 
13 Schober Wilhelm FT09 198,1 41,8 21,9 
14 Schütze Elisabeth Wangen 197,9 132,5 22,1 
15 Friedinger Johann Wangen 196,9 55,9 23,1 
16 Haas Rudi Hanfeld 196,6 118,6 23,4 
17 Königsdorfer Josef Wangen 195,2 50,1 24,8 
18 Uffelmann Hannelore D‘Oberlandler 194,8 60 25,2 
19 Lang Ursula Percha 190,6 83,6 29,4 
20 Moll Ernst Söcking 190,2 127,5 29,8 
21 Handl Margit Wangen 190,1 86,3 29,9 
22 Winter Joachim D‘Oberlandler 190 106 30 
23 Bösl Hans Hanfeld 189,8 5 30,2 
24 Gutt Hans Hanfeld 189,6 89,3 30,4 
25 Hoisl Reinhard Hanfeld 188,8 81,1 31,2 
26 Dilk Hans-Jürgen Percha 186,4 119,4 33,6 
27 Pöschl Adolf Söcking 186 124,7 34 
28 Illgen Heribert Wangen 185,9 58,2 34,1 
29 Schäffler Wilhelm Söcking 182,2 189,2 37,8 
30 Beisenherz Willi Söcking 181,6 139 38,4 
31 Schreiner Erna Hanfeld 177,6 149,8 42,4 
32 Hummel Reinhold D‘Oberlandler 176,3 175,5 43,7 
33 Koppenberger Irmgard D‘Oberlandler 175,5 143 44,5 
34 Angerer Willi D‘Oberlandler 171,8 240,6 48,2 
35 Saal Heinrich D‘Oberlandler 164,3 162,9 55,7 
36 Lang Thomas Percha 162,9 165,3 57,1 
37 Hummel Renate D‘Oberlandler 155,9 164 64,1 
38 Dittrich Günter FSG 155,6 203,5 63,4 
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Mannschaft Luftpistole 
Platz Schütze Verein Ringe Teiler Ring Punkte 

1 Illgen Hermann Wangen 196,3 65,7 23,7 
2 Goralski Claus FSG 192,3 40,5 27,7 
3 Meier Peter FSG 191,2 144,4 28,8 
4 Friedinger Andreas Wangen 190,3 100,2 29,7 
5 Kapsreiter Philipp FSG 187,2 85,8 32,8 
6 Schilcher Sonja FSG 186,2 27,1 33,8 
7 Schilcher Andreas FSG 185,1 214,5 34,9 
8 Kawnik Karl FSG 182,8 151,6 37,2 
9 Fuchs Marion FSG 182,3 90,8 37,7 
10 Kawnik Stefan FSG 182,1 102,1 37,9 
11 Rausch Felix FSG 181,1 101 38,9 
12 Kraus Herbert Percha 180,3 92,3 39,7 
13 Fersch Thomas Percha 179,9 64,3 40,1 
14 Jost Anton FSG 177 191,3 43 
15 Rauscher Markus FSG 176,1 25,8 43,9 
16 Stöckl Werner Percha 174,6 132 45,4 
17 Sydow Karl-Heinz FT09 173,1 88,6 46,9 
18 Zerhoch Erika Wangen 172,8 101,3 47,2 
19 Schmidt Christian FSG 171,9 244 48,1 
20 Friedinger Annett Wangen 171,3 226,5 48,7 
21 Fersch Hubert Percha 168,2 111,3 51,8 
22 Sieweck Donald Söcking 166,8 130,3 53,2 
23 Fischer Rudolf FSG 166,7 126 53,3 
24 Zerhoch Anton Wangen 162,5 188,4 57,5 
25 Kawnik Andreas FSG 162 189 58 
26 Schifter Gertraud Wangen 161,7 150,8 58,3 
27 Graf v. Taufkirchen Korbinian Percha 156,2 129,3 63,8 
28 Kawnik Ute FSG 144,2 110,6 75,8 
29 Rolla Horst-Michael FSG 143,5 119,1 76,5 
30 Fersch Leonhard Percha 131 263,4 89 

 
 
Mannschaft Luftgewehr 
Platz Schütze Verein Ringe Teiler Ringpunkte 

1 Sikora Renate FT09 200,8 90,2 19,2 
2 Weidhaas Axel FSG 199,8 22,2 20,2 
3 Brunner Hans Wangen 199,7 3,6 20,3 
4 Ortner Josef Hanfeld 198,7 68 21,3 
5 Stoll Viktoria FSG 196,9 68 23,1 
6 Zerhoch Benjamin Wangen 196 122,7 24 
7 Rösner Ursula Percha 195,6 99,7 24,4 
8 Schweiger Marcus Hanfeld 195,4 46,4 24,6 
9 Friedinger Andreas Wangen 194,6 35,4 25,4 
10 Sydow Karl-Heinz FT09 194,4 148,7 25,6 
11 Stoll Ingrid FSG 193,4 60,4 26,6 
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12 Otto Thomas Söcking 192,8 42,7 27,2 
13 Ganser Christian FT09 192,4 27,8 27,6 
14 Burgstaller Markus Wangen 192,3 79,3 27,7 
15 Mignoli Michael FT09 191 84,4 29 
16 Fischer Robert FT09 190,7 59 29,3 
17 Drexler Volker FT09 189,7 23 30,3 
18 Rommel Peter Percha 185,6 59,2 34,4 
19 Serres Karina FSG 185,3 96,2 34,7 
20 Schreiner Juliane Hanfeld 184 56,3 36 
21 Ganser Laura-Maria FT09 182,9 119,5 37,1 
22 Stürzer Berti Hanfeld 182,4 49,3 37,6 
23 Patzel Vroni Wangen 181,8 175,6 38,2 
24 Stoll Ludwig FSG 180,3 98,3 39,7 
25 Mack Elisabeth Hanfeld 177 87,5 43 
26 Plenert Sabine Wangen 176,3 164,6 43,7 
27 Debre Peter FT09 174,1 168,3 45,9 
28 Hiesl Peter FSG 171,8 110,9 48,2 
29 Otto Daniela Söcking 169,1 157,4 50,9 
30 Schreiner Georg Hanfeld 168,6 179,1 51,4 
31 Fersch Stefan Percha 167,8 196 52,2 
32 Schuster Doris Wangen 165,9 154,1 54,1 
33 Czerwenka Leopold FSG 164,8 166,9 55,2 
34 Hoisl Christl Hanfeld 162,1 284,2 57,9 
35 Bösl Andrea Hanfeld 161,4 207 58,6 
36 Schreiner Alexandra Hanfeld 158,3 242,5 61,7 
37 Klauke Hermann FSG 155,4 282,7 64,6 
38 Hummel Christian D‘Oberlandler 151,9 231,7 68,1 
39 Schäffler Johannes Söcking 151,7 251,9 68,3 
40 Turnwald Antonia Percha 150,4 239,5 69,6 
41 Sieweck Mario Söcking 144,8 169,2 75,2 
42 Hofer Renate Percha 132,6 398,5 87,4 
43 Dilk Leon Percha 131,3 469,2 88,7 
44 Höpfl Fabian Percha 128,5 299,1 91,5 
45 Turnwald Walter Percha 108,2 209,6 111,8 
46 Höpfl Lucas Percha 105,4 641,3 114,6 
47 Lehner Claudia FSG 96,6 248,7 123,4 
48 Horneber Franziska Percha 93,1 204,7 126,9 

 


